
U N I V E R S I T E T E T  I  B E R G E N  
 
Protokoll 

Studiestyret ved Det humanistiske fakultet 

 

Tidspunkt: 09.02.22, kl. 12.15-14.00  

Sted: Digitalt møte 

 

Til stede: 

Svein Ivar Angell, Benedicte Mosby Irgens (IF), Heming Gujord (LLE), Randi Gressgård (SKOK), Sigrid 

Ørevik (LUHF), Sissel Undheim (AHKR), Jesse Tomalty (FOF), Pål Steiner (UB) og Asle Tellefsen 

(studentrepresentant).  

 

Meldt forfall: 

Lea Fabri  

 

Fra administrasjonen: 

Inger Marie Hatløy, Signe Nilssen, Hanne Svanholm Misje, Elisabeth Hjellbrekke, Signe Nielsen, Julie 

Alver Tønsaker, Henrik Dalstø (FOF) Lise Kristiansen, Ellen Vikersveen og Rebekka Nistad. 

 

 

 

 

I  Godkjenning av innkalling og saksliste 

Sak 10/22 ble ettersendt og lagt til sakslisten i møtet. I møtet ble sak 10 og 5 

behandla som første og andre sak.. Sak 4/22 ble utsatt til neste møte. 

II  Godkjenning av protokoll fra møtet den 17.11.21. 

  Godkjent. 

 

III  Orienteringssaker 

   
SAK 1/22  Muntlig orientering om semesterstart.  

Felles for alle institutt var digitale oppstarten av undervisningen, der mindre grupper 

kunne gå fysisk. Dette skaper lett forvirring og krever at studenten sjekker timeplan 

fra dag til dag. For undervisning som kunne gå fysisk ble det et problem at 



undervisningsrommene ble byttet om etter hvor det var ledig kapasitet. Instituttene 

ønsker at studentene får en ukes varsel på endringer i timeplanen. 

Det er også mange studenter som fortsatt ønsker digital undervisning, slik at det er 

en jobb å gjøre for å få studentene tilbake til campus. Dette semesteret vil også bli 

krevende for å tilpasse undervisningen til frafallet som skyldes de høge smittetallene. 

Det vil fortsatt være behov for digitale opptak og videonotat. 

Det er en utfordring at det er et lavt oppmøte til fysisk undervisning, og det er en 

jobb å gjøre for å komme tilbake til en normal studiehverdag. Vi ser en ny generasjon 

av studenter, en del av dem er ikke vant med fysisk undervisning. 

SAK 2/22  Status NOKUT-tilsyn 2022 – muntlig orientering  

  Svein Ivar Angell orientert om arbeidsgangen og framdriftsplanen for tilsynet.  

SAK 3/22  Endring i sammensetting i Studiekvalitetskomiteen  

Det ble gitt en orientering om endringene for arbeidet og sammensetning i 

Studiekvalitetskomiteen 

SAK 5/22  Muntlig orientering om saker i Utdanningsutvalgets møte 10 februar 

Svein Ivar Angell orienterte om saker som skal behandlers i universitets 

utdanningsutvalget. Saker til behandling: 

EvaluationKit- nytt verktøy for studentevaluering, Insentivmidler for studiekvalitet for 

2022, Erfaring og læringspunkt fra digitale verktøy i undervisning, Reviderte rutiner 

for personvernhensyn ved digital undervisning, Åpning av lektorsenteret, Status SFU-

søknader, NOKUT tilsynet 2022 og Retningslinjer for UiB Mentor. 

IV   Drøftingssak  

SAK 6/22 Digitalt undervisningsforum våren 2022 

Forslag til tema er erfaringer fra undervisningen under pandemien, andre tema er å 

skape en kultur for fysisk undervisning og tilstedeværelse på campus. Svein Ivar 

Angell vil ta innspillene med i programarbeidet for neste møte i utdanningsforumet. 

V   Vedtakssaker  

Sak 7/22  Justering av HFs utfyllende regler til UiB studieforskrift – regler om ex.fac.  

Vedtak:   

Studiestyret anbefaler at følgende setninger legges til i HFs utfyllende regler, med virkning fra 1. april 
2022: 
 

Til § 2-4 (1) b. Krav til omfang og samansetting av graden bachelor 
 



I bachelorgradar ved Det humanistiske fakultet gjeld følgjande krav for innføringsemne: 
Graden skal innehalde minst eitt av innføringsemna EXFAC00AS / Akademisk skriving eller 
EXFAC00SK / Språkkunnskap. I tillegg gjeld eventuelle programspesifikke krav til 
innføringsemne omtalt i studieplanen til programmet. Innpassing av innføringsemne frå 
andre fakultet eller andre lærestader, vert vurdert individuelt. 

 
Til § 2-5 (4) Krav til omfang og samansetting av graden master 

 
I integrerte mastergradar ved Det humanistiske fakultet gjeld følgjande krav for 
innføringsemne: Graden skal innehalde eitt av innføringsemna EXFAC00AS / Akademisk 
skriving eller EXFAC00SK / Språkkunnskap. I tillegg gjeld eventuelle programspesifikke krav til 
innføringsemne omtalt i studieplanen til programmet. Innpassing av innføringsemne frå 
andre fakultet eller andre lærestader, vert vurdert individuelt. 

 
 
Studiestyret anbefaler at følgende setninger strykes fra HFs utfyllende regler, med virkning fra 1. 
april 2022: 
 
 

Til § 2.4 Krav til omfang og samansetting av graden bachelor 
 

Til (1) b) 
Alle examen facultatum-emne ved fakultetet har nemninga «examen facultatum» i 
emnenamnet. Examen facultatum-emne kan ikkje inngå i forkunnskapskrav for andre emne. 

 
Innføringsemne frå andre fakultet som ikke er examen facultatum, kan ikkje fylle kravet om 
examen facultatum i eit studieprogram ved Det humanistiske fakultet. Likevel kan eit 
komplett førstesemesterstudium på 30 studiepoeng som ikkje inneheld examen facultatum 
frå eit anna fakultet, godkjennast som eit komplett førstesemesterstudium i eit 
studieprogram ved Det humanistiske fakultet. 

 
Til § 3.4 Fritak og innpassing av examen philosophicum og innføringsemne/examen 

facultatum 
 

Til (2) 
Ein fullført bachelorgrad eller tilsvarande utan krav om examen facultatum, gir fritak for 
examen facultatum i ein ny grad. 

 
 
Endringsforslaget sendes videre til behandling i fakultetsstyret. 
 
 

SAK 8/22  Ekstern fagfellerapport for lektorutdanningene ved HF  

Vedtak: Studiestyret tar rapporten til etterretning. 
 

SAK 9/22 Ekstern fagfellerapport av erfaringsbaserte masterprogram i norsk og engelsk 2021 

Vedtak:  Studiestyret tar rapporten til etterretning. 



 

 

 

SAK 10/22 Informasjon og presentasjon av begrunnelses forespørsler og klage på 

karaktervedtak i Studentweb og Inspera Assessment. 

Studiestyret fikk en presentasjon av Henrik Dalstø (administrativ koordinator for 

førstesemesterstudiet ved FOF). Dalstø informerte om erfaringene med systemet ved FoF. 

 

For studentene innebærer den nye funksjonaliteten at studentene kan be om begrunnelse for 

karaktervedtaket, samt klage på karaktervedtaket i Studentweb. Dette erstatter henvendelse for å be 

om begrunnelse på e-post og henvendelse på digitalt skjema for å klage på karaktervedtaket.  

 

Fra et administrativt ståsted gir en automatisert arbeidsprosess for mottak og behandling av  

begrunnelsesforespørsler og klage på sensurvedtak en betydelig arbeidsbesparing. 

 

For sensor vil endringer forenkle arbeidet med klagesensur. Når det gjelder begrunnelse gikk antall 

henvendelsen om begrunnelse fra 134 henvendelser høst 2021 til 220 henvendelser høst 2022.  

Studiestyret stilte spørsmål om økningen i begrunnelser for sensurvedtaket gir et betydelig 

merarbeid for sensorene. Karakterbegrunnelse er hjemla i regelverket og en må her se på praksis 

med å dele sensorveiledning, samt om muntlige begrunnelse kan erstatte skriftlige begrunnelse. 

 

 

Bergen, 24.02.22 

 

Svein Ivar Angell 

visedekan       Inger Marie Hatløy 

fungerende studiesjef 

 

 

 


